UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	    TỈNH PHÚ THỌ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	Số: 892/QĐ-UBND
	      Việt Trì, ngày 30  tháng 3 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên Khu điều dưỡng thương binh 5 thành Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Phú Thọ

–––––

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng số 26/2005/PL-UBTVQH11 ngày 29/6/2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Thông tư số 09/2004/TTLT-BLĐTBXH-BNV ngày 9/6/2004 của liên Bộ: Lao động, Thương binh & Xã hội - Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của cơ quan chuyên môn giúp UBND các cấp quản lý Nhà nước về lao động - Thương binh và Xã hội ở địa phương;

Căn cứ Quyết định số 487/2005/QĐ-UB ngày 16/02/2005 của UBND tỉnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Lao động Thương binh và Xã hội;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Đổi tên Khu điều dưỡng thương binh 5 thành Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Phú Thọ.

Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Phú Thọ là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng để hoạt động.

Điều 2. Nhiệm vụ của Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Phú Thọ:

- Điều dưỡng mỗi năm 01 lần cho các đối tượng: Người hoạt động cách mạng trước cách mạng tháng Tám năm 1945, Bà mẹ Việt Nam anh hùng, thương binh và bệnh binh có tỷ lệ mất sức lao động từ 81% trở lên, người có công giúp đỡ cách mạng trước năm 1945 được tặng Bằng " Có công với nước".

- Điều dưỡng luân phiên 05 năm 01 lần cho các đối tượng: Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động, thương binh và bệnh binh mất sức lao động từ 80% trở xuống, thân nhân liệt sỹ đang hưởng trợ cấp hàng tháng, người hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù, đày, người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học.

- Nuôi dưỡng, điều trị, điều dưỡng cho các thương, bệnh binh nặng bị bệnh tâm thần, không có gia đình.

- Điều dưỡng cho những người lao động xuất sắc có công lao đóng góp cho công cuộc đổi mới, xây dựng đất nước; người lao động bị bệnh nghề nghiệp và tai nạn lao động nặng từ 81% trở lên.

Điều 3. Tổ chức bộ máy và biên chế:

a) Tổ chức bộ máy:

- Lãnh đạo Trung tâm có Giám đốc và các Phó Giám đốc.

- Các phòng chức năng: có 03 phòng, gồm:

+ Phòng Tổ chức - Hành chính

+ Phòng Y tế - Phục hồi chức năng

+ Phòng Kế toán - Tài vụ

b) Về biên chế: Biên chế Trung tâm chia làm 02 bộ phận:

- Bộ phận được ngân sách cấp lương: 32 người (tiếp nhận từ Khu điều dưỡng thương binh 5).

- Bộ phận hợp đồng quỹ lương do đơn vị tự trang trải: Do Trung tâm tự quyết định, song không quá 10 người.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, Giám đốc Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Phú Thọ căn cứ Quyết định thực hiện.
                                                                                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                                                                             CHỦ TỊCH

                              Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)

PAGE
3